2022年10月19日

各 位

 会 社 名 いちよし証券株式会社

 代 表 者 名 執行役社長  玉 田 弘 文

                                          (コード8624 東証プライム)

 問合せ先 広 報 室 長 河 合 孝 俊

 ＴＥＬ． ０３（４３４６）４５１２

 2023年３月期第２四半期 連結決算速報値に関するお知らせ

2023年３月期第２四半期 連結決算につきましては、10月28日に正式発表の予定ですが、決算

の概数がまとまりましたので、下記のとおり速報値としてお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期 連結業績速報（2022年４月１日～2022年９月30日）

         （単位：百万円）

営 業 収 益 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期

（当期）純利益

１株当たり

四半期（当期）

純利益（円）

2 0 2 3 年 ３ 月 期

第２四半期(速報値)
8,529 737 763 500 14.34

2 0 2 2 年 ３ 月 期

第２四半期(実績)
10,120 1,836 1,922 1,501 41.58

増 減 率 （ ％ ） △15.7 △59.8 △60.3 △66.7 △65.5

2 0 2 2 年 ３ 月 期

年   間(実績)
19,591 3,321 3,443 2,526 69.97

金融商品取引業は、証券市場の変動を大きく受ける市況産業であるため、当社は業績予想を開示

しておりません。

上記の業績速報値につきましては、現時点での合理的な判断による見込みであり、実際の業績は

速報値と異なる可能性があります。

２．前第２四半期実績と当第２四半期速報値との差異の理由

米連邦準備理事会（FRB）による積極的な金融引き締めやロシアによるウクライナ侵攻、中国経済活

動の停滞等による世界景気の減速に対する警戒感などからマーケット環境等が悪化し、主に株券の

委託手数料及び受益証券の募集手数料が減少したこと等により、営業収益が減少しました。その結果、

営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前年同期比で減少となりました。